
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ  АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

   от  09 января  2024 г                         № 1/1 
 

 
«Об утверждении плана нормотворческой 

деятельности администрации Антоновского 

сельского поселения на 2024 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  в целях 

организации нормотворческой деятельности администрации Антоновского сельского 

поселения, администрация Антоновского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить  прилагаемый план нормотворческой деятельности администрации 

Антоновского сельского поселения на 2024 год. 

 

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Антоновского 

сельского  поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  

Глава Антоновского сельского поселения                                            С.Е.Ерков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=90010;fld=134;dst=30


Утвержден:  

Постановлением  администрации 

Антоновского сельского поселения  

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области  

от  09.01.2024  года № 1/1    

 

 
ПЛАН 

нормотворческой деятельности администрации 

Антоновского сельского поселения 

на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование Срок 

исполнения 

Исполнитель 

1. Приведение муниципальных нормативно-

правовых актов в соответствие с изменениями 

действующего законодательства 

В  течение 

года 

Глава 

поселения, 

специалисты 

администрации 

2. Принятие административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг 

В  течение 

года 

Глава 

поселения, 

специалисты 

администрации 

3. Внесение изменений в реестр муниципальных 

услуг администрации Антоновского сельского 

поселения 

В  течение 

года 

специалисты 

администрации 

4. Внесение изменений в административные 

регламенты предоставления муниципальных 

услуг 

В  течение 

года 

Глава 

поселения, 

специалисты 

администрации 

5. Разработка проектов нормативных правовых актов 

по вопросам, имеющим общественное и 

социально-экономическое значение для населения 

поселения  

постоянно Глава 

поселения, 

специалисты 

администрации 

6. Разработка проектов нормативных правовых актов  

о реализации мер по противодействию коррупции 

В  течение 

года 

Глава 

поселения, 

специалисты 

администрации 

7. Постановление «О подготовке населения в 

области защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» 

январь Глава 

поселения, 

специалисты 

администрации 

8. Подготовка проектов нормативных правовых 

актов  по муниципальной службе 

Январь - 

декабрь 

Глава 

поселения, 

специалисты 

администрации 

9. Разработка проектов Программ профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям в сфере муниципального 

жилищного контроля на территории 

Антоновского сельского поселения на 2025 год 

 

4 квартал Глава 

поселения, 

специалисты 

администрации 



10. Постановление «О проведении месячника по 

благоустройству» 

Март Глава 

поселения, 

специалисты 

администрации 

11. Постановление «О мерах по обеспечению 

пожарной безопасности на территории поселения 

в весенне-летний пожароопасный период 2024 

года» 

апрель Глава 

поселения, 

специалисты 

администрации 

12. Постановление «Об обеспечении безопасности 

людей на водных объектах» 

апрель Глава 

поселения, 

специалисты 

администрации 

13.  Подготовка проектов нормативных правовых 

актов о принятии  муниципальных и 

ведомственных программ 

4 квартал Глава 

поселения, 

специалисты 

администрации 

14 Постановление «Об утверждении Плана 

финансово-хозяйственной деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Возрождение» Антоновского сельского 

поселения на 2024 год» и внесение изменений 

В  течение 

года 

Глава 

поселения, 

специалисты 

администрации 

 

 

 

 

 


		2024-04-05T14:48:43+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




